
取引先各位 

 

Q油西営-24-001 

2024年 7月吉日 

住友精密工業株式会社 

油機事業室 

CQTポンプ設計変更に関するお知らせ 

 

拝啓 猛暑の候、貴社、ますますご盛栄のことと心よりお慶び申し上げます。 

 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼を申し上げます。 

 

さて、このたび弊社高圧クーラントポンプ製品の CQTポンプにおいて設計変更を行い

ます。これによる機能性能への影響はないものの、型式番号が変更になり、ポンプに貼付

されているネームプレートの表示が変わります。お客様各位におかれましても、内容をご

理解頂くとともに、ご注意をお願いする次第です。 

 

引き続きご贔屓賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

― 記 ― 

 

１．対象製品 

   CQTシリーズ 

 

２．設計変更内容 

  外部ドレインから内部ドレインの変更。 

これに伴い、お客様で手配して頂いている外部ドレイン配管は不要。 

 

３．型式番号：（例） 

  旧型式：CQTM32-16-1.5-2-S1243-G（外部ドレイン） 

  新型式：CQTM32-16-1.5-2-G（内部ドレイン） 

  標準品は S を含む特殊品番号なし。（標準品：S1243/S1264 は今後無記号となります） 

 

４．適用時期 

  2024年 9月 2日受注分より適用開始見込み。 

 

以上 


